

Nr 242.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1939 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till avlöningar vid akademien för de fria konsterna med konsthögskolan.

(2:a avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Maj:t (åttonde huvudtiteln, punkten 58 av det vid nämnda proposition fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1939) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som bleve riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1939/40 till Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan: Avlöningar ett förslagsanslag av 184,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 21 april 1939 dagtecknad proposition (nr 259), under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40;

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40;

dels ock till Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan: Avlöningar för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 182,200 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär en anslagshöjning med 26,700 kronor, betingad *dels* av den år 1938 beslutade löneregleringen för civilförvaltningen, *dels* av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 258 detta år framlagda förslag om lönereglering för professorerna i arkitektur, målning, teckning och skulptur vid högskolan, *dels ock* av den uppräknig av vissa arvoden med hänsyn till bortfallande dyrtidstillägg, som av departementschefen enligt nu förevarande proposition ifrågasatts.

Utskottet.

Under erinran att utskottet tidigare tillstyrkt bifall till den av Kungl. Maj:t i annat sammanhang förordade löneregleringen för vissa professorer vid konsthögskolan, får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts i nu förevarande proposition framlagda förslag, hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande personalförteckning för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

Personalförteckning.

Befattning.	Lönegrad.
<i>Tjänstemän å ordinarie stat.</i>	
1 professor i arkitektur, tillika föreståndare för arkitekturskolan, lön enligt särskilda bestämmelser	—
1 professor i svensk och jämförande arkitekturhistoria	A 26
6 professorer, lön enligt särskilda bestämmelser	—
<i>Anm.: Av nämnda 6 professorsbefattningar omfatta 4 vardera målning, 1 teckning och 1 skulptur.</i>	
1 föreståndare för institutet för materialkunskap, tillika lärare i materialkunskap	A 24
1 föreståndare för skolan för grafisk konst, tillika lärare i grafisk konst	A 22
1 kanslibiträde	A 7
1 förste vaktmästare	A 7
1 eldare	A 7
2 vaktmästare	A 5
1 portvakt	A 5;

b) godkänna följande avlöningsstat för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor 126,500
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:	
a. Grundbelopp	kronor 35,612
b. Vikariatsersättningar m. m., <i>förslagsvis</i>	388
	» 36,000

3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	kronor	12,100
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	7,600
<u>Summa förslagsanslag</u>		kronor 182,200;

e) till *Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan*: *Avlöningar* för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisa ett *förslagsanslag* av 182,200 kronor.

Stockholm den 2 juni 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit från första kammaren: herrar *Grünebo*, *Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson*, *Svensson* i Kompermåla, *Andersson* i Fältenborg, *Gustafsson* i Benestad, *Pauli*, *Ström* i Lidköping, *Larsson* i Varberg, *Carlström*, *Magnusson* i Kalmar och *Nisser*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock*, *Jansson* i Falun, *Törnkvist*, *Danielsson*, *Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Isacsson*, *Persson* i Tidaholm, *Stazäng*, *De Geer* i Hanaskog och *Hansson* i Rubbestad.
